
 

Dokument byl zpracován v rámci projektu Podpora optimalizace a řízení kvality na Městském úřadě Benešov, registrační číslo 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002790 podpořeném z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu. 

 

  

PLÁN UDRŽITELNÉHO ROZVOJE 
MĚSTA BENEŠOV NA OBDOBÍ 
2019 - 2030 

 
AKČNÍ PLÁN 

 

Datum vydání: 14. 2. 2019 
 



 

 

 
 

 
 

OBSAH 

Úvod ...................................................................................................... 1 

1. Správa věcí veřejných a územní rozvoj ...................................................... 2 

2. Místní ekonomika a podnikání ................................................................. 4 

3. Zdraví ............................................................................................... 5 

4. Sociální prostředí ................................................................................. 6 

5. Životní prostředí .................................................................................. 9 

6. Udržitelná výroba a spotřeba ................................................................. 10 

7. Globální odpovědnost ........................................................................... 11 

8. Doprava a mobilita .............................................................................. 12 

9. Vzdělávání a školství ............................................................................ 13 

10. Kultura a volný čas .............................................................................. 14 

Závěr .................................................................................................... 16 

 

 

  



 

 

 
Stránka | 1 

 
 

ÚVOD  

Akční plán představuje konkretizovaný střednědobý strategický dokument města, který identifikuje 
strategická opatření, jenž je potřebné realizovat pro dosažení cílů vymezených ve strategii 
udržitelného rozvoje města, která vyplynula při tvorbě Plánu udržitelného rozvoje (dále také jako 
„PUR“) města Benešov na období 2019 – 2030, a specifikuje jejich náležitosti. Plán je koncipován jako 
programový dokument města a zahrnuje opatření či projektové záměry, které mají být prioritně 
realizované ve stanoveném období let 2019 - 2023. Do Akčního plánu jsou zařazeny také opatření, 
jejichž realizace v tomto období začne a bude ukončena až v delším časovém horizontu. Plnění 
Akčního plánu je v zájmu vedení města i jeho občanů, ale jedná se o živý dokument, který reaguje 
na změny okolností a jeho realizace není právně vymahatelná. 

Akční plán je vyhotoven v tabulkové podobě a má sloužit jako informační zdroj pro řídící i finanční 
procesy města. Strategická opatření představují konkrétní kroky či činnosti, jejichž realizací dochází 
k naplňování vytyčených cílů udržitelného rozvoje. U každého identifikovaného opatření je dále 
uvedena jeho priorita. Ta vychází primárně ze SWOT analýzy, ve které byla zhodnocena úroveň 
přínosu (1 až 25 bodů, kdy více je lépe) daných opatření/příležitostí na základě pravděpodobnosti 
jejich realizace a atraktivity jejich případného dopadu. Zelené podbarvení značí nízkou prioritu 
(úroveň přínosu 1-6), oranžové podbarvení střední prioritu (úroveň přínosu 7-12) a červené podbarvení 
vysokou prioritu (úroveň přínosu 13-25) tak, jak je znázorněno na obrázku níže. 

 

Opatření města definují konkrétní úkoly nebo projekty, jejichž realizace povede k naplnění 
nadřazeného cíle. U každého opatření, pokud to bylo možné, je uveden předpokládaný rok jeho 
dokončení, gestor opatření, předpokládané náklady a předpokládaný zdroj financování opatření. 
V případě, že nebylo možné kvalifikovaně odhadnout náklady opatření, jednoznačně předem určit 
gestora či termín realizace, tak příslušný atribut v tabulce zůstal zatím prázdný a bude doplněn až 
dle aktuální situace. U mnohých opatření je pro jejich realizaci počítáno s externími zdroji 
financování v podobě dotačních titulů. V případě, že nebudou tyto dotační prostředky získány, 
je značně snížena pravděpodobnost jejich realizace. 

V následujících podkapitolách jsou uvedena opatření vedoucí k naplnění identifikovaných cílů 
udržitelného rozvoje města Benešov. PUR i Akční plán musí respektovat finanční možnosti obce, musí 
respektovat nenadále okolnosti, které se mohou vyskytnout, a která je potřeba řešit urgentně a budou 
například spojena s neplánovanými výdaji. Z tohoto důvodu je zejména Akční plán živým 
dokumentem, jehož aktuálnost se průběžně ověřuje a v případě potřeby dochází k jeho úpravám. 
I samotný PUR by měl být revidován zhruba jednou za 3 až 4 roky. Realizaci a aktuálnost Akčního plánu, 
stejně tak jako dohled nad celým PUR, bude mít na starost osoba na konkrétní pozici (zaměstnanec 
MěÚ nebo zastupitel). Tento zaměstnanec bude vybrán a schválen Zastupitelstvem města Benešov.

Obrázek 1 Grafické znázornění priority opatření 



       
 

                                    Správa věcí veřejných a územní rozvoj 

Stránka | 2 
 
 

1. SPRÁVA VĚCÍ VEŘEJNÝCH A ÚZEMNÍ ROZVOJ 

Oblast udržitelného rozvoje (dále také jako „UR“) Správa věcí veřejných a územní rozvoj zahrnuje celkem 4 cíle, ke kterým je akčním plánem přirazeno 
13 konkrétních opatření, jejichž realizace by měla vést k naplnění těchto cílů. Další 3 opatření (s nízkou či střední prioritou) byla vloženo do tzv. Seznamu 
rezervních projektů UR, jelikož není ve finančních možnostech města realizovat všechna identifikovaná opatření do roku 2023. Část těchto opatření bude 
řešena v příštím Akčním plánu, tedy po roce 2023. 

Parametry opatření oblasti UR - Správa věcí veřejných a územní rozvoj 

Název cíle Opatření Gestor 
opatření 

Předpokládané 
náklady opatření 
(pokud lze určit) 

v tis. Kč 

Předpokládaný 
termín naplnění 

opatření 
Zdroj financování Komentář 

Zvyšování 
efektivity 
fungování 
Městského úřadu 
města Benešov 

Naplňování akčního plánu Strategie Městského 
úřadu města Benešov na roky 2016 – 2020 

OVV  2020   

Rozvoj systému archivace, skartace i spisové 
služby OVV     

Vytvoření projektové kanceláře (softwarové 
podpory projektového řízení) OVV     

Zavádění prvků korporátního řízení OVV     

Hledání optimalizačních kroků v oblasti 
personální politiky 

Oddělení 
personální 

   Probíhá průběžně 

Zajistit bezpečný 
městský úřad 

Budování bezpečnosti městského úřadu v oblasti 
ICT (nakládání s osobními údaji a další)  

OVV    

 



       
 

                                    Správa věcí veřejných a územní rozvoj 

Stránka | 3 
 
 

Název cíle Opatření Gestor 
opatření 

Předpokládané 
náklady opatření 
(pokud lze určit) 

v tis. Kč 

Předpokládaný 
termín naplnění 

opatření 
Zdroj financování Komentář 

Určit směr rozvoje 
města v oblasti 
územního 
plánování 

Vytvoření Zprávy o uplatňování územního plánu 
(poslední dokument je z roku 2015, takže je ze 
zákona nutné vytvořit aktualizaci během roku 
2019) 

OVÚP     

Najít konsensus zda zahušťovat současnou 
výstavbu či využívat nové plochy (v rámci 
pořizování změn územně plánovací 
dokumentace by mělo dojít k rozhodnutí, jak 
s plochami dále naložit (způsob využití, 
vymezení přiměřeného objemu zastavitelných 
ploch)) 

OVÚP     

Vytvoření skupiny pro územní rozvoj, která 
bude rozhodovat i určovat financování a 
realizovatelnost projektů města (vhodné 
zapojit městského architekta a spolek archibn 
pro zhodnocení vizuální a technické stránky) 

OVÚP     

Zainteresovat 
politickou 
reprezentaci do ÚP 
a dalších agend 
úřadu 

Aktualizace Strategického plánu rozvoje města 
na období po roce 2020 ORSM     

Zpracování chybějících strategických 
dokumentů (např. sport a kultura) 

OŠKS     

Vytvoření pracovních skupin pro klíčové oblasti 
udržitelného rozvoje a realizace jejich 
pravidelných jednání 

OVV     

Zvýšit intenzitu zapojení politické reprezentace 
města do územního plánování TAJ     

 

  



       
 

                                    Místní ekonomika a podnikání 

Stránka | 4 
 
 

2. MÍSTNÍ EKONOMIKA A PODNIKÁNÍ 

Oblast UR Místní ekonomika a podnikání zahrnuje celkem 3 cíle, ke kterým jsou akčním plánem přirazena 3 konkrétní opatření, jejichž realizace by měla 
vést k naplnění těchto cílů. Dalších 10 opatření (obvykle s nízkou či střední prioritou) bylo vloženo do tzv. Seznamu rezervních projektů UR, jelikož není ve 
finančních možnostech města realizovat všechna identifikovaná opatření do roku 2023. Část těchto opatření bude řešena v příštím Akčním plánu, tedy po 
roce 2023, a jedno z nich spadá do samostatného cíle („Nastavení efektivní personální politiky v příspěvkových organizacích města“), který není řešen tímto 
akčním plánem. 

Parametry opatření oblasti UR - Místní ekonomika a podnikání 

Název cíle Opatření Gestor 
opatření 

Předpokládané 
náklady opatření 
(pokud lze určit) 

v tis. Kč 

Předpokládaný 
termín naplnění 

opatření 

Zdroj 
financování 

Komentář 

Koncepčně uchopit 
oblast podnikání 

Sledování trendů v bytové politice, udržovat počet 
bytů a kvalitu bydlení 

ORSM     

Zatraktivnit město 
Benešov pro 
obyvatele žijící 
na ose 
Benešov - Tábor 

Věnovat více pozornosti okolí města Benešov 
(např. v Benešovských listech) 

OVV     

Provázat 
vzdělávací systém 
ve městě na 
potřeby trhu práce 

Vytvoření burzy podnikatelů a pracovních pozic OŠKS + ÚP     

 

  



       
 

                                    Zdraví 

Stránka | 5 
 
 

3. ZDRAVÍ 

Oblast udržitelného rozvoje Zdraví zahrnuje celkem 2 cíle, ke kterým jsou akčním plánem přirazena 3 konkrétní opatření, jejichž realizace by měla vést 
k naplnění těchto cílů. Další 4 opatření (s nízkou či střední prioritou) byla vloženo do tzv. Seznamu rezervních projektů UR, jelikož není ve finančních 
možnostech města realizovat všechna identifikovaná opatření do roku 2023. Část těchto opatření bude řešena v příštím Akčním plánu, tedy po roce 2023, 
a všechna spadají do jednoho ze dvou samostatných cílů, který nejsou řešeny tímto akčním plánem: 1. Zajištění personální stabilizace v oblasti zdravotnictví 
a 2. Rozšíření nabídky zdravotních služeb. 

Parametry opatření oblasti UR - Zdraví 

Název cíle Opatření Gestor 
opatření 

Předpokládané 
náklady opatření 
(pokud lze určit) 

v tis. Kč 

Předpokládaný 
termín naplnění 

opatření 

Zdroj 
financování 

Komentář 

Vytvořit koncepční a 
strategické 
dokumenty v oblasti 
zdravotnictví 

Zpracování Zdravotní studie obyvatelstva (včetně 
identifikace chybějících / přetížených 
specializací (např. psychologie a psychiatrie) 
i s ohledem na předpokládaný demografických 
vývoj) a Zdravotního plánu (včetně zajištění 
finančních a personálních zdrojů) 

OSVZ     

Vytvoření koncepce a projektů aktivního stárnutí OSVZ     

Podpora aktivit 
v rámci Zdraví 21 

Organizování kampaní a osvětových akcí v oblasti 
zdraví 

KIC     

  



       
 

                                    Sociální prostředí 

Stránka | 6 
 
 

4. SOCIÁLNÍ PROSTŘEDÍ 

Oblast udržitelného rozvoje Sociální prostředí zahrnuje celkem 4 cílů, ke kterým je akčním plánem přirazeno 22 konkrétních opatření, jejichž realizace by 
měla vést k naplnění těchto cílů. Dalších 12 opatření (s nízkou či střední prioritou) bylo vloženo do tzv. Seznamu rezervních projektů UR, jelikož není ve 
finančních možnostech města realizovat všechna identifikovaná opatření do roku 2023. Část těchto opatření bude řešena v příštím Akčním plánu, tedy po 
roce 2023. 

Parametry opatření oblasti UR – Sociální prostředí 

Název cíle Opatření Gestor 
opatření 

Předpokládané 
náklady opatření 
(pokud lze určit) 

v tis. Kč 

Předpokládaný 
termín naplnění 

opatření 

Zdroj 
financování 

Komentář 

Naplňování priorit 
Plánu prevence 
kriminality města 
Benešov 
2016 - 2020 

Koordinace sil a prostředků, koordinace hlídkové 
a obchůzkové činnosti hlídek Policie České 
republiky a Městské policie Benešov 

MěP     

Podpora aktivit na zvýšení bezpečnosti seniorů OSVZ, MěP     

Podpora Intervenčního centra proFem a systému 
spolupráce v oblasti domácího násilí 

OSZV     

Vypracování / dokončení systému sociálního 
bydlení 

OSVZ     

Podpora a rozvoj služeb sociální prevence OSVZ     

  



       
 

                                    Sociální prostředí 

Stránka | 7 
 
 

Název cíle Opatření Gestor 
opatření 

Předpokládané 
náklady opatření 
(pokud lze určit) 

v tis. Kč 

Předpokládaný 
termín naplnění 

opatření 

Zdroj 
financování 

Komentář 

Naplňování priorit 
Plánu prevence 
kriminality města 
Benešov 
2016 - 2020 

Podpora preventivních programů a aktivit pro děti 
a mládež OSZV, OŠKS     

Podpora aktivit usnadňujících lidem vracejícím 
se z výkonu trestu návrat do společnosti 

OSZV     

Podpora kampaní na prevenci kriminality OSZV     

Udržení a využívání Speciální výslechové místnosti OSZV     

Naplňování priorit 
Komunitního plánu 
sociálních služeb 
2015 – 2019 

Zlepšování informovanosti obyvatel o sociálních 
službách (s čím mohou pomoci) a dávkách 
(příspěvky na mobilitu a na péči) 

OSZV    

 

Udržení kvalitních sociálních pracovníků OSZV     

Podpora, udržení a rozšíření služeb nízkoprahového 
zařízení pro děti a mládež OSVZ     

Podpora sociálně aktivizačních služeb OSVZ     

 
Naplňování priorit 
Plánu protidrogové 
prevence 
města Benešov 
2017 – 2020 
 

Činnost místního protidrogového koordinátora ORP, 
navázaná na protidrogovou 
politiku na území Středočeského kraje 

OSZV     

Činnost pracovní skupiny protidrogové prevence OSZV     



       
 

                                    Sociální prostředí 

Stránka | 8 
 
 

Název cíle Opatření Gestor 
opatření 

Předpokládané 
náklady opatření 
(pokud lze určit) 

v tis. Kč 

Předpokládaný 
termín naplnění 

opatření 

Zdroj 
financování 

Komentář 

 
 
 
 
 
 
 
Naplňování priorit 
Plánu protidrogové 
prevence 
města Benešov 
2017 - 2020 

Rozšíření ambulantních služeb pro léčbu závislostí, 
integrujících celé spektrum návykového chování 
(závislost na tabáku, alkoholu, hráčství) 

OSZV     

Stabilizace a rozvíjení místní sítě programů 
primární prevence (PP) 

OSZV     

Udržení možnosti testování infekčních nemocí 
(HIV, VHC a syfilis) zejména ve službách pro 
injekční uživatele, ale i jako nabídku pro veřejnost 

OSZV     

Cílená odborná pomoc a podpora pro matky 
a těhotné uživatelky, užívající návykové látky 
a žijící rizikový způsob života 

OSZV     

Naplňování dalších opatření v oblasti protidrogové 
prevence (některé jsou již vyjmenovány v Plánu 
protidrogové prevence města Benešov 2017 – 2020, 
a to v kapitole 5.1 Základní priority a jejich 
opatření pro město Benešov 

OSZV, MěP, 
OŠKS     

Zlepšování 
sociálního 
prostředí ve městě 

Zlepšení vzájemné komunikace MěP, PČR, CAS, 
NDC, TP, NZDM, kurátorek, PMS, Týmu pro mládež, 
… (společná setkání na téma, sestavení komise) 

OSVZ     

Zvyšování participace veřejnosti například na 
veřejném fóru, možnost adopce hřiště či různé 
formy zapojení mládeže a obyvatel do veřejného 
života 

OVV     

 



       
 

                                    Životní prostředí 

Stránka | 9 
 
 

5. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

Oblast udržitelného rozvoje Životní prostředí zahrnuje celkem 1 cíl, ke kterému je akčním plánem přirazeno 1 konkrétní opatření, jehož realizace by měla 
vést k naplnění tohoto cíle. Dalších 8 opatření (s nízkou či střední prioritou) bylo vloženo do tzv. Seznamu rezervních projektů UR, jelikož není ve finančních 
možnostech města realizovat všechna identifikovaná opatření do roku 2023. Část těchto opatření bude řešena v příštím Akčním plánu, tedy po roce 2023, 
přičemž 5 z nich spadá do jednoho ze dvou samostatných cílů, které nejsou řešeny tímto akčním plánem: 1. Ochrana nezastavěného území / neurbanizované 
krajiny; 2. Snižování emisí znečišťujících látek do životního prostředí. 

Parametry opatření oblasti UR – Životní prostředí 

Název cíle Opatření Gestor 
opatření 

Předpokládané 
náklady opatření 
(pokud lze určit) 

v tis. Kč 

Předpokládaný 
termín naplnění 

opatření 

Zdroj 
financování 

Komentář 

Zvyšování kvality 
veřejné 
infrastruktury 
a prevence 
jejího selhání 

Revitalizace kanalizace a (dobudování) vodovodu 
v rámci Benešova ORSM     

  



       
 

                                    Udržitelná výroba a spotřeba 

Stránka | 10 
 
 

6. UDRŽITELNÁ VÝROBA A SPOTŘEBA 

Oblast UR Udržitelná výroba a spotřeba zahrnuje celkem 2 cíle, ke kterým je akčním plánem přirazeno 5 konkrétních opatření, jejichž realizace by měla 
vést k naplnění těchto cílů. Dalších 7 opatření (obvykle s nízkou či střední prioritou) bylo vloženo do tzv. Seznamu rezervních projektů UR, jelikož není ve 
finančních možnostech města realizovat všechna identifikovaná opatření do roku 2023. Část těchto opatření bude řešena v příštím Akčním plánu, tedy po 
roce 2023, přičemž 6 z nich spadá do jednoho ze dvou samostatných cílů, které nejsou řešeny tímto akčním plánem: 1. Implementovat energetický 
management města (koncepce, plány, manažer); 2. Respektovat a chránit dostupné přírodní zdroje (půda, voda, lesy…). 

Parametry opatření oblasti UR – Udržitelná výroba a spotřeba 

Název cíle Opatření Gestor 
opatření 

Předpokládané 
náklady opatření 
(pokud lze určit) 

v tis. Kč 

Předpokládaný 
termín naplnění 

opatření 

Zdroj 
financování 

Komentář 

Udělat zelený úřad 
ještě zelenější 

Motivovat příspěvkové organizace města 
k optimalizaci spotřeby energií ORSM + OŠKS     

Šetření vodou a elektřinou zaměstnanci MěÚ TAJ     

Pořádání osvětových akcí v oblasti udržitelnosti 
zaměstnanci MěÚ OVV     

Podporovat třídění 
odpadu 

Rozšíření počtu nádob na třídění odpadu a zařízení 
na třídění odpadu 

T.S.     

Podpora vzdělávání žáků MŠ i ZŠ v oblasti třídění 
odpadu T.S.     

  



       
 

                                    Globální odpovědnost 

Stránka | 11 
 
 

7. GLOBÁLNÍ ODPOVĚDNOST 

Pro oblast udržitelného rozvoje Globální odpovědnost byl v Benešově vytvořen 1 obecný cíl, a to Posilovat globální odpovědnost města. K tomuto cíli je jsou 
akčním plánem přirazena 2 konkrétní opatření, jejichž realizace by měla vést k jeho naplnění. Dalších 5 opatření (obvykle s nízkou či střední prioritou) bylo 
vloženo do tzv. Seznamu rezervních projektů UR, jelikož není ve finančních možnostech města realizovat všechna identifikovaná opatření do roku 2023. 
Část těchto opatření bude řešena v příštím Akčním plánu, tedy po roce 2023. 

Parametry opatření oblasti UR – Globální odpovědnost 

Název cíle Opatření Gestor 
opatření 

Předpokládané 
náklady opatření 
(pokud lze určit) 

v tis. Kč 

Předpokládaný 
termín naplnění 

opatření 

Zdroj 
financování 

Komentář 

Posilovat globální 
odpovědnost města 

Lepé využívat potenciálu sítě Zdravých měst OVV     

Intenzivnější sdílení dobré praxe s municipalitami 
(např. partnerská města) 

OVV     

 

  



       
 

                                    Doprava a mobilita 

Stránka | 12 
 
 

8. DOPRAVA A MOBILITA 

Oblast udržitelného rozvoje Doprava a mobilita zahrnuje celkem 2 cíle, ke kterým jsou akčním plánem přirazena 4 konkrétní opatření, jejichž realizace by 
měla vést k naplnění těchto cílů. Dalších 9 opatření (obvykle s nízkou či střední prioritou) bylo vloženo do tzv. Seznamu rezervních projektů UR, jelikož není 
ve finančních možnostech města realizovat všechna identifikovaná opatření do roku 2023. Část těchto opatření bude řešena v příštím Akčním plánu, tedy po 
roce 2023, přičemž 6 z nich spadá do jednoho ze dvou samostatných cílů, které nejsou řešeny tímto akčním plánem: 1. Zavést systematický plán rozvoje 
dopravy ve městě; 2. Nastolení trendu nahrazování individuální dopravy dopravou hromadnou. 

Parametry opatření oblasti UR – Doprava a mobilita 

Název cíle Opatření Gestor 
opatření 

Předpokládané 
náklady opatření 
(pokud lze určit) 

v tis. Kč 

Předpokládaný 
termín naplnění 

opatření 

Zdroj 
financování 

Komentář 

Vyřešení dopravní 
situace u škol 

Zklidnit dopravu u škol kolem 8:00 
MěP, OVÚP, 

ORSM 
    

Vytvoření zálivů K+R u škol MěP, OVÚP, 
ORSM 

    

Vyřešení parkování personálu škol MěP, OVÚP, 
ORSM 

    

Zlepšit situaci 
v oblasti parkování 

Osvěta ve stylu „Parkujte na svém pozemku 
namísto ulice.“ 

MěP, OVÚP, 
ORSM     

  



       
 

                                    Vzdělávání a školství 

Stránka | 13 
 
 

9. VZDĚLÁVÁNÍ A ŠKOLSTVÍ 

Oblast udržitelného rozvoje Vzdělávání a školství zahrnuje celkem 2 cíle, ke kterým jsou akčním plánem přirazena 4 konkrétní opatření, jejichž realizace by 
měla vést k naplnění těchto cílů. Dalších 7 opatření (s nízkou či střední prioritou) bylo vloženo do tzv. Seznamu rezervních projektů UR, jelikož není ve 
finančních možnostech města realizovat všechna identifikovaná opatření do roku 2023. Část těchto opatření bude řešena v příštím Akčním plánu, tedy po 
roce 2023, z nichž 3 spadají do samostatného cíle, který není řešen tímto akčním plánem, a to Podpora mimoškolního vzdělávání. 

Parametry opatření oblasti UR – Vzdělávání a školství 

Název cíle Opatření Gestor 
opatření 

Předpokládané 
náklady opatření 
(pokud lze určit) 

v tis. Kč 

Předpokládaný 
termín naplnění 

opatření 

Zdroj 
financování 

Komentář 

Kapacitně zajistit 
vzdělávací systém 
ve městě (učitelé 
i prostory) 

Analýza spádovosti do škol a školek a hledání 
vhodných opatření      

Vyřešit nedostatečnou kapacitu tělocvičen OŠKS     

Reagovat vhodně 
na nové trendy 

Zkoordinovat zavedení dietního vaření ve školních 
jídelnách OŠKS    

 

Podpora vzdělávání žáků MŠ i ZŠ v oblasti třídění 
odpadu 

OŠKS     

  



       
 

                                    Kultura a volný čas 

Stránka | 14 
 
 

10. KULTURA A VOLNÝ ČAS 

Oblast UR Kultura a volný čas zahrnuje celkem 5 cílů, ke kterým je akčním plánem přirazeno 10 konkrétních opatření, jejichž realizace by měla vést 
k naplnění těchto cílů. Další 4 opatření (s nízkou či střední prioritou) byla vloženo do tzv. Seznamu rezervních projektů UR, jelikož není ve finančních 
možnostech města realizovat všechna identifikovaná opatření do roku 2023. Část těchto opatření bude řešena v příštím Akčním plánu, tedy po roce 2023. 

Parametry opatření oblasti UR – Kultura a volný čas 

Název cíle Opatření 
Gestor 

opatření 

Předpokládané 
náklady opatření 
(pokud lze určit) 

v tis. Kč 

Předpokládaný 
termín naplnění 

opatření 

Zdroj 
financování Komentář 

Podpora a zapojení 
dětí do kultury 
města 

Pořádání soutěží a přehlídek – recitace, zpěv apod. OŠKS     

Zlepšit podmínky 
pro seniory 
v oblasti kultury 
a společenských 
vazeb 

Podpora vzniku kulturních projektů pro osoby starší 
60 let (např. předávání vzpomínek seniorů mladším 
generacím) 

OŠKS     

Pro imobilní osoby zřídit donáškovou službu - 
rozvážku knih objednaných v Městské knihovně 
Benešov až do domu (napojení např. na službu 
Taxík MAXÍK) 

OŠKS     

Vznik koncepčních 
dokumentů 

Vznik koncepce rozvoje sportu (legislativní 
povinnost, zatím bez sankcí) 

OŠKS    

 

Vznik koncepce rozvoje kultury, včetně propojení 
s činnostmi přísp. org. města a dalších relevantních 
subjektů (propojit Koncepci kultury s Koncepcí 
rozvoje Městské knihovny Benešov od roku 2017 - 
2020, s výhledem do roku 2022 a podpořit rozvoj 
metodik pro bezbariérovou knihovnu – Metodika pro 
standard Handicap Friendly a vybudování archivu 
pro personální, mzdovou a účetní agendu pro 
potřeby Městské knihovny Benešov) 

OŠKS     



       
 

                                    Kultura a volný čas 

Stránka | 15 
 
 

Název cíle Opatření Gestor 
opatření 

Předpokládané 
náklady opatření 
(pokud lze určit) 

v tis. Kč 

Předpokládaný 
termín naplnění 

opatření 

Zdroj 
financování 

Komentář 

Zvýšit význam 
turistického ruchu 
ve městě 

Využít roku 2019 jako výročí 800 let od vzniku 
Benešova OVV, KIC     

Projekt veřejného koupání ORSM     

Otevření informačního centra i v sobotu i v neděli KIC     

Vybudovat optimální propojení Benešova 
s Konopištěm (1) - zvážit posílení dopravy (zejména 
pro seniory a rodiny s dětmi, kteří nemají v sezóně 
šanci se do vláčku dostat) jiným způsobem 
(mikrobusy?) v exponovaných časech během 
sezóny, kdy eko-vláček kapacitně nestačí) 

KpK     

Vybudovat optimální propojení Benešova 
s Konopištěm (2) - úprava hlavní promenádní cesty 
částí konopišťského parku "Šiberna" jako hlavní 
reprezentativní příchozí trasy pro pěší z Benešova 
na Konopiště (úprava esteticky, úklidem, 
dendrologicky) 

KpK     

Rozvíjet kulturu 
ve městě 

Zapojení stávajících prostor a objektů pro 
společenské a kulturní účely 

KIC     

Prosazovat aktivity prioritizované Komisí pro 
architekturu na období 2018 - 2022 (10 priorit) OVÚP     

Tvorba pocitových map v kultuře (příp. i dalších 
tématech a oblastech) 

OŠKS     



        Závěr 

 

 
Stránka | 16 

 
 

ZÁVĚR 

Akční plán je zpracován na období let 2019 – 2023, zahrnuje tedy opatření či projektové záměry, které 
mají být prioritně realizované nebo zahájené v takto stanoveném období. Realizace Akčního plánu 
bude probíhat od schválení Plánu udržitelného rozvoje města Benešov na období 2019 - 2030 Radou 
města Benešov. Na základě časového a finančního harmonogramu by mělo docházet k realizaci 
jednotlivých aktivit. Kontrolu řádného plnění aktivit vymezených v Akčním plánu bude mít na starost 
jeden zaměstnanec/radní města, který bude vybrán a schválen Radou města Benešov. Tato osoba 
bude pravidelně, jednou za rok, předkládat vyhodnocení realizace Akčního plánu, jež bude obsahovat 
informace o tom, jaké aktivity již byly realizovány, v jakém stavu jsou právě realizované aktivity, 
jaké aktivity jsou připravovány, a které aktivity narazily na bariéru realizace (včetně odůvodnění 
nerealizace). Zároveň je potřeba průběžně ověřovat aktuálnost navržených opatření, tedy to, zda 
jejich obsah reaguje na měnící se podmínky. Tento proces může vést k úpravám stávajících aktivit či 
navržení aktivit nových. Vyhodnocení realizace a aktualizace Akčního plánu by dle harmonogramu 
implementace Plán udržitelného rozvoje měla probíhat nejméně jedenkrát ročně. Vyhodnocení 
a aktualizace samotného Plánu udržitelného rozvoje, včetně výraznější úpravy a aktualizace Akčního 

plánu, by měla proběhnout v průběhu roku 2023. 


